Página 1 de 1

Requerimento Nº 57/2024

Súmula: “Requeiro informações junto ao
Governo do Estado de São Paulo, se há
estudos em andamento para a ampliação
do horário de atendimento para os
sábados na unidade do AME de Itapevi. ”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor Tarcísio de Freitas, Governador do Estado de São
Paulo, com cópia para a Ilma. Deputada Estadual, Bruna Furlan, para
que seja informado por meio da Secretaria de Estado competente, se há
estudos em andamento para a ampliação do horário de atendimento
para os sábados na unidade do AME de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário, haja
vista que devido a agitação da rotina diária, muitas pessoas não estão
conseguindo comparecer às consultas marcadas, o que também impacta
a fila de espera para os atendimentos. Assim, se a unidade do AME
passar a realizar atendimentos aos sábados, como é realidade em
municípios vizinhos, será de grande valia para os cidadãos itapevienses
e também trará impactos positivos na fila de espera.

Por isso, requeiro informações do Governo do Estado de São
Paulo, se há estudos em andamento para a ampliação do horário de
atendimento para os sábados na unidade do AME de Itapevi, e na
aprovação deste requerimento solicito envio de cópia à Ilustríssima
Deputada Estadual, senhora Bruna Furlan, para que nos ajude nesta
causa intercedendo junto ao Governo do Estado de São Paulo.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

57
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

95
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

05
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 8

K
V

0-
0F

M
9-

P
19

3-
67

0C

Página 2 de 1

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

Vereadora Tininha – PSD
Terceiro Secretária

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

57
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

95
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

05
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 8

K
V

0-
0F

M
9-

P
19

3-
67

0C

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8KV00FM9P193670C, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 8KV0-0FM9-P193-670C

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

57
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

95
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

05
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 8

K
V

0-
0F

M
9-

P
19

3-
67

0C

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8KV00FM9P193670C
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8KV00FM9P193670C
		2024-01-25T10:05:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura